

PANORAMA TRAVEL

Namibia - naturbevarelse og safari



Med alt fra saltørkener, spektakulære kyststrækninger og store nationalparker har Namibia oplevelser, som er ud over det sædvanlige. Vi skal se solen stå op over Sossusvleis gyldne sandklitter og opleve den enestående skeletkyst med kæmpe kolonier af flamingoer og pelssæler.

Rejsen ledes af direktør for Givskud ZOO og partner i Panorama Travel, biolog Rasmus Nielsen. Derfor har den også fokus på naturbevarelse og store dyreoplevelser. Vi oplever bl.a. Etosha Nationalpark, som byder på elefanter, springbukke, gnuer og meget mere. Vi skal også besøge himba-folket og få et indblik i deres fascinerende livsstil. Vores rejse til Namibia indeholder kort sagt alt, hvad man forbinder med Afrika.

- *Se solen stå op over de utrolige sand- og saltsletter i Sossusvlei og Deadvlei*
- *Oplev den vilde skeletkyst med flamingoer og kæmpe kolonier af pelssæler*
- *Tag på opdagelse efter hulemalerier blandt klippeformationer i Damaraland*
- *Få indblik i himba-folkets fascinerende livsstil*
- *Oplev det utrolige dyreliv i Etosha Nationalpark på guidede safariture*
- *Bo på fantastiske lodges, hvor beliggenhed og service er i top*
- *Bidrag aktivt til bevarelse af dyr og natur i Namibia*

PANORAMA TRAVEL

Oversigt

1. dag: Afrejse fra København til Windhoek
2. dag: Ankomst til Windhoek og en rolig start
3. dag: Videre til Sossusvlei og den utrolige Namibørken
4. dag: Sossusvlei og Deadvlei
5. dag: Walvis Bay og Skeletkysten
6. dag: Skeletkysten
7. dag: Skeletkysten til Damaraland
8. dag: Damaraland
9. dag: Videre til Opuwo og himba-folket
10. dag: Østpå mod Etosha West
11. dag: Etosha – øst til syd
12. dag: Etosha – syd
13. dag: Tilbage til Windhoek
14. dag: De sidste indtryk og hjemrejse
15. dag: Ankomst til København

NB: På denne rejse til Namibia donerer Panorama Travel en del af overskuddet til naturbevarelse igennem et eller flere projekter i Namibia. Disse er endnu ikke udvalgt, og vi arbejder på at finde nogle gode projekter i samarbejde med Givskud ZOO. Som deltager på rejsen er DU således med til at bevare naturen i Namibia.

Dag 1: Afrejse fra København

Afrejse fra København til Windhoek, Namibias hovedstad.

Måltider: på flyet

Dag 2: Ankomst til Windhoek og en rolig start

Vi ankommer om morgenen, hvor vi bliver mødt af vores lokalguide og chauffører, der kører os til hotellet for at tjekke ind. Herefter tager vi på en guidet rundtur i Windhoek, for at se nærmere på nogle af seværdighederne og for at få rørt kroppen lidt. Vi kommer tilbage på hotellet i løbet af dagen, hvorefter resten af dagen kan bruges til at hvile ud efter den lange rejse.

Måltider: Morgenmad

Overnatning: Arebbusch Travel Lodge (eller lignende)

Dag 3: Videre til Sossusvlei og den utrolige Namibørken (350 KM)

Efter en god morgenmad er der afgang mod Namibørkenen, hvor vi skal overnatte på en skøn lodge i Sossusvlei. Vi kører sydpå via Spreetshoogte-passet, som forbinder Namibørkenen med Khomashøjlandet. Fra toppen af skrænten er der en utrolig udsigt.

Ørkenen strækker sig over mere end 2000 kilometer langs Sydafrikas, Namibias og Angolas kyster. Den får nogle steder kun 2 mm årlig nedbør, og det gør den til det sydlige

PANORAMA TRAVEL

Afrikas eneste rigtige ørken. Vi tjekker ind på hotellet og har resten af dagen til at udforske omgivelserne omkring det hyggelige hotel.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Namib Desert Lodge (eller lignende)

Dag 4: Sossusvlei og Deadvlei

Den første dag med Moder Afrikas røde jord under fødderne begynder tidligt. Inden solopgang tager vi ind i Sossusvlei for at opleve den fantastiske saltørken i morgenlyset. Når solen er på vej op og ned, falder lyset helt specielt på de røde sandklitter og giver én indtrykket af, at nat og dag smelter sammen. Det er virkelig en helt unik oplevelse!

Vi bruger morgenen i Sossusvlei på at besøge Deadvlei, der engang var en frodig oase med akaciatræer men nu blot er en helt øde og død saltslette. Hvis noget sted på Jorden virker øde og forladt, så er det her! Vi ser også Big Daddy, som er den højeste sandklit i Sossusvlei, og dens imponerende 325 meter er noget af en oplevelse. Vi ser desuden Dune 45 og Elim Dune og vandrer gennem Seriem Canyon, inden vi vender retur til vores skønne lodge sidst på eftermiddagen.



I Sossusvlei, som er en del af Namib-Kaukluft Nationalpark, er der også god mulighed for at stifte det første bekendtskab med Namibias fauna. I parken er det ikke ualmindeligt at opleve Oryx-antiloper, springbukke og strudse. Men det er ikke kun de store dyr, der er interessante her. I Namibørkenen er mange dyr specialiserede til det hårde liv i en ørken, og her findes mange endemiske arter. En af de små, spændende arter er billen Namib Fodstand, som har udviklet en helt særlig teknik til at høste vand.

Der er mulighed for en tur i luftballon (**NB**: ikke inkluderet og skal bestilles hjemmefra).

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Namib Desert Lodge (eller lignende)

PANORAMA TRAVEL

Dag 5: Walvis Bay og Skeletkysten (ca. 350 KM)

Efter morgenmaden kører vi nordpå i Khomasregionen til Solitaire, hvor vi krydser stenbukkens vendekreds. Dette er solens sydligste vendekreds, som på navngivningstidspunktet stod i stenbukkens tegn. Turen går gennem fantastiske klippelandskaber forbi Gaub- og Kuisebkløfterne.

Vejen bringer os gennem de gølge namibiske grus-sletter til Welwitschia-sletterne, som er anerkendt under UNESCO og er særlig kendt for sine Welwitschia-planter, som er endemiske for området. Planten er med sit særegne udseende, som ikke ligner nogen andre kendte planter, Namibias nationalplante.

Turen fortsætter langs Swakopflodens dale, der danner et utroligt, månelignende landskab, som blev skabt for omkring 460 millioner år siden. Vi ankommer til Swakopmund om eftermiddagen, hvor resten af dagen er til fri disposition.

Måltider: Morgenmad

Overnatning: Beach Hotel (eller lignende)

Dag 6: Skeletkysten

Skeletkysten har fået sit navn efter de skibsvrag og hvalskeletter, der i hvalfangernes tid blev efterladt på stranden. Portugisiske sømænd kaldte kysten "hovedes porte", da mange skibe blev fanget i tågen ud for kysten og mistede orienteringen og stødte på grund. Der ligger i dag over 1000 skibe langs kysten i varierende størrelser.

Vi skal opleve noget af den fantastiske natur, som skeletkysten rummer – det er en god idé at medbringe kikkert. Dyr har tilpasset sig den gølge kyst på trods af de hårde kår. Om morgenen kører vi ud langs lagunen til sumpene, hvor vi skal se efter de smukke flamingoer i sumpene ved Walvis Bay. Nogle gange samles der op imod 70.000 flamingoer, og det er et helt utroligt syn. Der er også mange andre vadefugle i sumpene.

Walvis Bay er kendt som et af de kystnære sumpområder i hele det sydlige Afrika, hvor flest migrerende fugle raster. Området er et beskyttet RAMSAR-område, hvilket betyder, at der ingen motoriseret sejlads må være i området. Det medfører, at området nogle gange huser over 100.000 trækfugle!

Eftermiddagen er til fri disposition, og der er flere tilvalg at vælge imellem såsom kajaktur, sandboarding eller delfinsejlads (**NB:** ikke inkluderet og skal bestilles hjemmefra), eller i kan udforske Swakopmund.

Måltider: Morgenmad

Overnatning: Beach Hotel (eller lignende)

Dag 7: Skeletkysten til Damaraland (ca. 445 KM)

I dag kører vi nordpå langs kysten via Henties Bay, hvor vi skal besøge kolonier af afro-australske pelssæler. I de store pelssælskolonier er der et inferno af skrig og skral, der blander sig med lugten af fisk fra disse rovdyr.

PANORAMA TRAVEL

På vejen stopper vi ved de særprægede lav-oaser. Disse særlige organismer er resultatet af en symbiose mellem en svamp og en alge. De lever her i den golve kystørken ved at optage vand fra gusen. De vokser i nogle områder så tæt sammen, at der dannes smukke, farverige marker.

Vi passerer skibsvrag mellem Henties Bay og den lille, farverige by Vlotskasbaken. Derefter kører vi tilbage mod Henties Bay og ind i landet over de store, åbne sletter til Uis og derfra videre til Twyfelfontein.

Om eftermiddagen – hvis tiden tillader det – kan vi besøge Namibias Open Air Museum med stenformationerne "Burnt Mountain" og "Organ Pipes".

Måltider: Morgen- og aftensmad

Overnatning: Lodge Damaraland (eller lignende)

Dag 8: Damaraland

Damaraland er særlig kendt for dramatiske landskaber med bjerge, kløfter og tørre flodlejer. Her er Namibias højeste punkt Brandberg, der med sine 2.573 meter er et flot skue.

Efter morgenmaden skal vi på tur til Huab River og lede efter de for området unikt specialiserede ørkenelefanter. De er kendt for at grave efter vand, men området har mange flere arter at byde på. Vi kan bl.a. være heldige at se oryx, springbuk, struds og meget andet.



Vi skal også på udkig efter gamle klippemalerier, der er på UNESCOs verdensarvliste og stammer helt tilbage fra det oprindelige san-folk.

PANORAMA TRAVEL

Vi vender tilbage til lodgen sidst på eftermiddagen, hvor der nok er lidt tid til afslapning, inden aftenmaden serveres.

Måltider: Morgen- og aftenmad

Overnatning: Lodge Damaraland (eller lignende)

Dag 9: Videre til Opuwo og himba-folket (ca. 335 KM)

Efter en god morgenmad kører vi videre nordpå mod Opuwo der ligger centralt i Kaokoland. Undervejs krydser vi Hoanib-floden og det flotte Joubert-pas. Vi gør foto-stop flere gange undervejs og kigger på de lokale folk, som vi kommer forbi.

Hvis tiden tillader det, vil vi om eftermiddagen besøge himba-folket, for at lære om deres historie, skikke og traditioner; er tiden for knap, besøger vi dem dag 10.

Himbaerne er kendt for deres traditionelle, nomadiske livsstil og deres karakteristiske røde okker, som de bruger til at smøre deres hud og hår. Dette giver dem et særligt udseende, som er både smukt og symbolsk for deres kultur.

Under besøget skal vi se nærmere på deres traditionelle landsbyer, som typisk består af runde hytter lavet af mudder og græs. Himbaerne lever tæt på naturen og har en dyb respekt for deres omgivelser, hvilket ses i deres husdyrhold og landbrugspraksis.

Himbaerne er desuden kendt for deres gæstfrihed, og det er ikke usædvanligt, at de inviterer besøgende ind i deres hjem og deler deres historier og traditioner. Det er en oplevelse, der kan være både rørende og særdeles oplysende, og som giver en dybere forståelse for en af Namibias mest ikoniske, etniske grupper.

Måltider: Morgen- og aftenmad

Overnatning: Kaoko Mopane Lodge (eller lignende)

Dag 10: Østpå mod Etosha West (ca. 200 KM)

Hvis vi ikke nåede at besøge Himba folket dag 9, vil vi efter morgenmaden besøge et par forskellige Himba samfund, inden vi kører østpå til Etosha Nationalpark.

Vi ankommer om eftermiddagen og tjekker ind på hotellet. Herefter vil der være mulighed for at komme på en guidet gåtur i området for at kigge nærmere på dyrelivet. Hotellet ligger tæt på Otjovasandu-floden, hvor mange dyr samles for at drikke vand.

Måltider: Morgen- og aftenmad

Overnatning: Kaoko Mopane Lodge (eller lignende)

Dag 11: Etosha – øst til syd

Vi spiser en tidlig morgenmad, inden vi tjekker ud fra hotellet og kører ind i parken. Hele denne dag er afsat til Etosha Nationalpark. Med en størrelse på omkring halvdelen af Danmarks areal er Etosha med sine 22.270 km² en af sværvægterne inden for

PANORAMA TRAVEL

nationalparker. Parken har fået navn efter den store saltslette, der ligger inde i parken. Saltsletten har også et imponerende areal på 4760 km².

Etosha Nationalpark er kendt for sin overflod af dyr. Der er dyr overalt. Kæmpe flokke af gnuer, zebraer, springbukke og impalaer vandrer mellem vandhullerne. Men også mindre antiloper som stenbukke, dik-dik (en af verdens mindste antiloper), dykkerantiloper og meget andet kan ses her i parken. De mange byttedyr giver gode levevilkår for både sjakaler, løver, leoparder og geparder, så de store rovdyr er også godt repræsenteret i Etosha. Vi besøger nogle af vandhullerne, hvor dyrene oftest samles.

Hen på eftermiddagen tjekker vi ind på vores lodge.

Måltider: Morgen- og aftensmad

Overnatning: Eagle Tented Lodge (eller lignende)



Dag 12: Etosha - syd

I dag er endnu en hel dags herlig gamedrive, og vi besøger den sydlige del af parken. Undervejs stopper vi ved forskellige vandhuller, der er kendt for de store kattedyr såsom løver og geparder. Der er mange andre steder undervejs, som vi kan stoppe ved for at nyde mere af denne vidunderlige nationalparks mangfoldighed.

Sidst på dagen kommer vi tilbage til vores lodge, hvor dagens mange oplevelser kan fordøjes og deles over en kold drink.

Måltider: Morgen- og aftensmad

Overnatning: Eagle Tented Lodge (eller lignende)

Dag 13: Tilbage til Wiendhoek (ca. 420 KM)

Efter en dejlig morgenmad starter vi køreturen tilbage mod hovedstaden. Undervejs gør vi holdt ved nogle gode fotostop for både at forevige og nyde det flotte landskab. Vi

PANORAMA TRAVEL

besøger desuden Cheetah Foundation for at høre om det store og beundringsværdige arbejde, der gøres for at bevare nogle af Namibias mest truede dyrearter.

Sidst på eftermiddagen ankommer vi til vores hotel, hvor vi efter lidt tid til at friske op mødes til afskedsmiddag. Fyldt op med gode og spændende oplevelse er der denne sidste aften mulighed for at få delt historier og billeder med hinanden, inden turen går hjem mod nord dagen efter.

Måltider: morgen- og aftensmad

Overnatning: Arebbusch Travel Lodge (eller lignende)

Dag 14: De sidste indtryk og hjemrejse

Formiddagen kan bruges til at få ompakket kufferterne til hjemrejse eller måske gøre de sidste indkøb af souvenirs. Omkring middagstid kører vi mod lufthavnen for at flyve hjem først på aftenen.

Måltider: Morgenmad og på flyene

Dag 15: Ankomst til København

Vi ankommer til København om formiddagen.

Prisen inkluderer

- Fly København – Windhoek / Windhoek - København
- Hotelpakke STANDARD+: Overnatninger på nøje udvalgte 3-4* hoteller og camps i delt dobbeltværelse
- Måltider ifølge program
- Transfers ifølge program i 4x4 (ombyggede Toyota Landcruisers)
- Alle udflugter ifølge program
- Gamedrives ifølge program
- Dansk ekspert-rejseleder (biolog Rasmus Nielsen)
- Engelsktalende lokalguide

Ikke inkluderet

- Afbestillings- og rejseforsikring
- Drikkepenge til lokale guider
- Visse måltider
- (Eneværelsestillæg)

Praktiske oplysninger

Passet skal være gyldigt 6 måneder efter hjemrejse.